

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1/2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุด 31 มีนาคม 2567 มีผล
กำไรจากการดำเนินงานดังนี้

- งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีผลกำไรจำนวน 8.33 ล้านบาท ลดลงจากปี 66 ในงวดบัญชีเดียวกันจำนวน
3.00 ล้านบาท หรือลดลง 26.48 %

- งบการเงินเฉพาะกิจการ มีผลกำไรจำนวน 9.19 ล้านบาท ลดลงจากปี 66 ในงวดบัญชีเดียวกันจำนวน 1.69 ล้านบาท หรือ
ลดลง 15.53 %

สาเหตุที่กำไรจากการดำเนินงานลดลงจาก การขายสินค้าลดลง จำนวน 3.69 ล้านบาท หรือลดลง 2.71 % ลดลงจากการ
ขายสินค้าในระบบค้าปลีก ลดลง 10.06 % ค่าส่งปรับตัวเพิ่มขึ้น 3.07 % และการขายออนไลน์ปรับตัวเพิ่มขึ้น 4.28 % ทั้งนี้มี
การควบคุมต้นทุนขายเพื่อสร้างกำไรอย่างต่อเนื่องจากปีก่อนมีผลต่ออัตราต้นทุนขายในปี 67 อยู่ในระดับอัตรา 62.43 % ในปี
66 อยู่ในระดับอัตรา 62.63 % ลดลงจากปี 66 ในงวดบัญชีเดียวกัน 0.31 % โดยมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2567 31 มีนาคม	2566 31 มีนาคม	การเปลี่ยนแปลง จำนวนเงิน	การเปลี่ยนแปลง %	2567 31 มีนาคม	2566 31 มีนาคม	การเปลี่ยนแปลง จำนวนเงิน	การเปลี่ยนแปลง %
รายได้								
ขายสุทธิ	132.56	136.25	-3.69	-2.71	132.56	136.25	-3.69	-2.71
รายได้อื่น	0.53	0.40	0.13	32.50	0.53	0.40	0.13	32.50
รวมรายได้	133.09	136.65	-3.56	-2.61	133.09	136.65	-3.56	-2.61
ค่าใช้จ่าย								
ต้นทุนขาย	82.76	85.33	-2.57	-3.01	82.76	85.33	-2.57	-3.01
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	29.00	30.39	-1.39	-4.57	29.00	30.39	-1.39	-4.57
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9.33	8.76	0.57	6.51	9.33	8.76	0.57	6.51
ด้อยค่าเงินลงทุนในบ.ร่วม					0.25	0.15	0.10	66.67
รวมค่าใช้จ่าย	121.09	124.48	-3.39	-2.72	121.34	124.63	-3.29	-2.64
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษี	12.00	12.17	-0.17	-1.40	11.75	12.02	-0.27	-2.25
ต้นทุนทางการเงิน	1.50	1.29	0.21	16.28	1.50	1.29	0.21	16.28
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัท ร่วม	-1.06	0.33	-1.39	-421.21	-	-	-	-
ภาษีเงินได้ (รายได้) (-)ค่าใช้จ่าย (+)	-1.11	0.12	-1.23	-1,025	-1.06	0.15	-1.21	-806.67
กำไร สำหรับงวด	8.33	11.33	-3.00	-26.48	9.19	10.88	-1.69	-15.53

1. รายได้ จากการขาย ลดลงจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 3.69 ล้านบาทหรือลดลง 2.71 % จากการขายสินค้าในกลุ่มสิ่งทอ ลดลง 8.13 % เครื่องสำอาง ปรับตัวเพิ่มขึ้น 40.48 % และอื่น ลดลง 25.45 %
2. รายได้อื่น ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.13 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 32.50 % จากค่านายหน้า
3. ต้นทุนการขาย อยู่ในระดับอัตรา 62.43 % ส่วนปี 66 (ในงวดบัญชีเดียวกัน) อยู่ในระดับอัตรา 62.63 % ลดลง 0.20 % เป็นไปตามนโยบายที่กำหนดในการหาจุดคุ้มทุน (Break Even Point) เพื่อเพียงพอกับค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานมีผลต่อกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น
4. ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ลดลง จากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) 4.57 % จากค่า บริการร้านค้า และค่า ส่งเสริมการขาย
5. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร เพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) 6.51 % จากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน
6. ค้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม เพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.10 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 66.67 % เกิดจากผลประกอบการดำเนินงานของบริษัทร่วมขาดทุนส่งผลต่อมูลค่าทางบัญชีลดลง
7. ต้นทุนทางการเงิน เพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน)จำนวน 0.21 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 16.28 % จากอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน169ล้านบาทปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องจากปี66
8. ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 1.39 ล้านบาท เกิดจากผลประกอบการของบริษัทร่วมลดลง
9. ภาษีเงินได้ ในรูปแบบ ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (Deferred Tax) มีสถานะเป็นค่าใช้จ่ายเกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างค่าใช้จ่ายทางภาษีเงินได้ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย เป็นสถานะค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้น 1.23 บาท (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) หรือเพิ่มขึ้น 1,025 % และ**งบเฉพาะกิจการ** เป็นสถานะค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้น 1.21 ล้านบาท (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) หรือเพิ่มขึ้น 806.67 %
10. กำไรสำหรับงวด ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีผลกำไรจำนวน 8.33 ล้านบาท ลดลงจากปี 66(เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 3.00 ล้านบาท หรือลดลง 26.48 % และ**งบเฉพาะกิจการ** มีผลกำไร 9.19 ล้านบาท ลดลงจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 1.69 ล้านบาท หรือลดลง 15.53 % เกิดจากสาเหตุดังต่อไปนี้
 - 10.1 ยอดการขายลดลง จำนวน 3.69 ล้านบาท
 - 10.2 ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 0.57 ล้านบาท
 - 10.3 ต้นทุนทางการเงิน ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน 3.47 ถึง 3.70 %ต่อปี ส่งผลต่อดอกเบี้ยเพิ่มขึ้นจำนวน 0.21 ล้านบาท
 - 10.4 ค้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายทางบัญชีเพิ่มขึ้น จำนวน 0.10 ล้านบาท
 - 10.5ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมบันทึกรับรู้ทางบัญชีเพิ่มขึ้นจำนวน1.39ล้านบาท
 - 10.6 ภาษีเงินได้ มีสถานะเป็นภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (Deferred Tax) มีสถานะเป็นค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นจำนวน 1.23 ล้านบาท ในส่วนของ**งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย**และค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นจำนวน 1.21 ล้านบาท ในส่วนของ**งบเฉพาะกิจการ**

11. ฐานะทางการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มี.ค.67	31 ธ.ค. 66	การเปลี่ยนแปลง		31 มี.ค.67	31 ธ.ค. 66	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
รวมสินทรัพย์	807.33	796.58	10.75	1.35	827.93	816.27	11.66	1.43
รวมหนี้สิน	326.01	323.74	2.27	0.70	326.01	323.74	2.27	0.70
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	481.33	472.84	8.49	1.80	501.93	492.54	9.39	1.91

11.1 สินทรัพย์ สำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้นจากปี 66 จำนวน 10.76 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1.35 % และงบเฉพาะกิจการ ปรับตัวเพิ่มขึ้น 11.66 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 1.43 % มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

11.1.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปรับตัวเพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบ 31 ธ.ค. 66) จำนวน 19.34 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 82.12 % จากการวางแผนการเงินระหว่างรายรับและรายจ่ายไว้ล่วงหน้าและการควบคุมค่าใช้จ่ายให้สอดคล้องกับรายรับจากการรับชำระหนี้จากลูกค้า

11.1.2 สินค้าคงเหลือลดลงจากปี 66 (เปรียบเทียบ 31 ธ.ค. 66) จำนวน 4.10 ล้านบาทหรือลดลง 1.27 % จากการควบคุมสินค้ารับเข้าและจ่ายออก ให้เกิดสมดุลระหว่างกัน

11.1.3 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 1.75 ล้านบาทหรือลดลง 0.74 % จากตราสารทุน-หลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ลดลง จำนวน 1.74 ล้านบาท หรือ 0.99 % จากราคาคัดชนีหลักทรัพย์ที่ลดลง

11.2 หนี้สิน ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

11.2.1 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น จากปี 66 (เปรียบเทียบ 31 ธ.ค. 66)เพิ่มขึ้นจำนวน 0.76 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 0.45 % จากการใช้เงิน OD เพิ่มขึ้น

11.2.2 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียน เพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบ 31 ธ.ค. 66) เพิ่มขึ้น 4.28 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 5.23 % เกิดจากเจ้าหนี้การค้าที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

11.2.หนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานลดลงจากปี 66 (เปรียบเทียบ 31 ธ.ค. 66) จำนวน 1.72 ล้านบาทหรือลดลง 6.27 % จากการเกษียณอายุงาน

11.3 ส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบ 31 ธ.ค. 66) จำนวน 8.49 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1.80 % และงบการเงินเฉพาะกิจการเพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบ 31 ธ.ค. 66)

จำนวน 9.39 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 1.91 % เกิดจากมีผลกำไรจากการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องจากปี 66

12. งบกระแสเงินสด

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	31 มีนาคม 2567	31 มีนาคม 2566	จำนวนเงิน	%
กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจาก กิจกรรมดำเนินงาน	18.71	9.20	9.51	103.37
กระแสเงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	-0.11	-1.07	-0.96	-89.72
กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจาก กิจกรรมจัดหาเงิน	0.74	-2.36	3.10	131.36
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	19.34	5.76	13.58	235.76
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ.วันต้นงวด	23.55	16.94	6.61	39.02
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ.วันปลายงวด	42.89	22.70	20.19	88.94

12.1 กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน เพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 9.51 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 103.37 % โดยมีสาเหตุดังต่อไปนี้

12.1.1 สินค้าคงเหลือลดลงจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 11.88 ล้านบาท จากการควบคุมสต็อกสินค้าคงเหลือในการสั่งซื้อให้สอดคล้องกับยอดการขาย

12.1.2 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น จากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 11.09 ล้านบาท เกิดจากการขายสินค้าในกลุ่มเครื่องสำอางเพิ่มขึ้นส่งผลต่อลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น

12.1.3 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 10.10 ล้านบาทจากการสั่งซื้อสินค้าในกลุ่มเครื่องสำอางเพิ่มขึ้นเพื่อรองรับยอดการขายที่เพิ่มขึ้น

12.2 กระแสเงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน ลดลงจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.96 ล้านบาท โดยการซื้ออุปกรณ์ลดลง จำนวน 0.97 ล้านบาทหรือลดลง 87.39 %

12.3 กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน เพิ่มขึ้นจากปี 66 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 3.10 ล้านบาท จากการใช้ เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับ

(นางสาวสำอางค์ จันทริมา)

กรรมการ